
（別紙様式1）

公共工事の名称 工事場所
工事の種別
工事の概要

工事着手の時期
工事完成の時期

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

1 鹿児島港巡視船基地電気管路工事 鹿児島港巡視船基地
電気工事業（電気
管路工事）

令和5年5月15日
～

令和5年7月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年5月15日
安楽電気株式会社
鹿児島県鹿児島市小野三丁目28
番5号

6340001000364 01:一般競争入札 4,796,000 4,290,000 89.44% 

2 三角港係船ブイ交換工事 三角港
土木工事業（係船
ブイ交換工事）

令和5年6月8日
～

令和6年2月28日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年6月8日
有限会社勝栄工業
熊本県紙天草市松島町合津3433
番地195

5330002029090 01:一般競争入札 49,910,000 42,230,760 84.61% 

3
第十管区海上保安本部ブラインド交
換工事

第十管区海上保安本部
内装仕上工事業
（ブラインド交換
工事）

令和5年6月16日
～

令和5年12月22日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年6月16日
山甚物産株式会社
大阪府大阪市中央区本町１丁目
５番６号

3120001091321 01:一般競争入札 2,951,000 2,869,460 97.23% 

4 国頭岬灯台灯ろう修繕工事 国頭岬灯台
土木工事業（灯台
灯ろう修繕工事）

令和5年8月1日
～

令和5年12月1日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年8月1日
株式会社宗岡組
鹿児島県大島郡知名町大字瀬利
覚473-1

5340001010249 01:一般競争入札 4,994,000 4,125,000 82.59% 

5 百貫灯浮標ほか３基交換工事 百貫灯浮標ほか３基
土木工事業（灯浮
標交換工事）

令和5年8月18日
～

令和5年10月27日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年8月18日
有限会社勝栄工業
熊本県紙天草市松島町合津3433
番地195

5330002029090 01:一般競争入札 10,890,000 8,580,000 78.78% 

6
鹿児島第二地方合同庁舎五階空調設
備工事

鹿児島第二地方合同庁舎
電気工事業（空調
設備工事）

令和5年8月16日
～

令和5年11月30日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年8月16日
パナソニック建設エンジニアリ
ング株式会社
東京都品川区東品川4-10-27

5010701021306 01:一般競争入札 9,801,000 8,690,000 88.66% 

7 名瀬受信所局舎防水塗装修繕工事 名瀬受信所
防水工事業（防水
塗装工事）

令和5年9月8日
～

令和5年12月28日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年9月8日
株式会社丸三建設工業
鹿児島奄美市名瀬塩浜町８番１
号

9010001087242 01:一般競争入札 3,828,000 3,222,222 84.17% 

8
中種子ＡＩＳ局ほか１件電源設備改
良改修工事

中種子町、屋久島町
電気工事業（電源
設備改良改修工
事）

令和5年10月12日
～

令和6年2月22日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年10月12日
相和電気株式会社
鹿児島県鹿児島市田上5-6-7

2340001000244 01:一般競争入札 5,335,000 3,388,000 63.50% 

9 喜入港灯浮標ほか２基交換工事 喜入港灯浮標ほか2基
土木工事業（灯浮
標交換工事）

令和5年10月13日
～

令和5年12月27日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年10月13日
株式会社久保組
鹿児島県鹿児島市宇宿二丁目
21-31

9340001001483 01:一般競争入札 9,746,000 9,350,000 95.93% 

10 鞍埼水島照射灯改良改修工事 鞍埼水島照射灯
土木工事業（照射
灯改良改修工事）

令和5年10月27日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年10月27日
株式会社剣工務店
宮崎県串間市大字西方3710

5350001009661 01:一般競争入札 37,330,000 36,080,000 96.65% 

11 角瀬灯浮標ほか２基交換工事 角瀬灯浮標ほか２基
土木工事業（灯浮
標交換工事）

令和5年11月20日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年11月20日
八代港湾工業株式会社
熊本県八代市港町262番地の18

9330001013777 01:一般競争入札 11,110,000 9,900,000 89.10% 

12
十管区海上保安本部ほか３ヵ所電源
設備換装等工事

十管区海上保安本部ほか３ヵ所
電気工事業（電源
設備工事）

令和5年12月6日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年12月6日
電通工業株式会社
鹿児島県鹿児島市永吉２丁目２
２番２号

1340001002869 01:一般競争入札 31,930,000 31,900,000 99.90% 

13
鹿児島第２地方合同庁舎５階フロ
アー改修工事

鹿児島第２地方合同庁舎
建築工事業（改修
工事）

令和5年12月15日
～

令和6年2月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年12月15日
福元昭建設株式会社
鹿児島県鹿屋市川西町4443番地
1

1340001014088 01:一般競争入札 10,810,000 10,450,000 96.66% 

14
紫尾中継所ほか１箇所陸上通信所１
５０ＭＨｚ帯送受信装置換装工事

紫尾中継所ほか１箇所
電気通信工事業
(装置換装工事)

令和5年12月18日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年12月18日
株式会社エス技建
福岡県福岡市博多区住吉４丁目
２７番３号－２０２

8290001034639 01:一般競争入札 10,760,000 8,778,000 81.57% 

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



（別紙様式1）

公共工事の名称 工事場所
工事の種別
工事の概要

工事着手の時期
工事完成の時期

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

15 ヤクニヤ埼灯台施設災害復旧工事 ヤクニヤ埼灯台
土木工事業（灯台
災害復旧工事）

令和5年12月19日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年12月19日
株式会社宗岡組
鹿児島県大島郡知名町大字瀬利
覚473-1

5340001010249 01:一般競争入札 31,390,000 30,800,000 98.12% 

16 島間埼灯台改良改修工事 島間埼灯台
建築工事業（灯台
改良改修工事）

令和5年12月26日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和5年12月26日
株式会社日高工務店
鹿児島県熊毛郡中種子町野間
5122番地8

7340001009818 01:一般競争入札 33,710,000 32,340,000 95.93% 

17
御岳ＡＩＳ局ほか１件電源設備改良
改修工事

御岳ＡＩＳ局ほか１か所
電気工事業（電源
設備工事）

令和6年1月9日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年1月9日
相和電気株式会社
鹿児島県鹿児島市田上5-6-7

2340001000244 01:一般競争入札 8,338,000 8,195,000 98.28% 

18
鹿児島航空基地航空短波送信機換装
工事

鹿児島航空基地
電気通信工事業
(通信機器機換装
工事)

令和6年1月11日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年1月11日
株式会社新日本総合建設
鹿児島県鹿児島市唐湊4丁目18
番38号

8340002005096 01:一般競争入札 4,444,000 3,938,000 88.61% 

19 屋久島灯台施設特別修繕工事 鹿児島航空基地
建築工事業（灯台
特別修繕工事）

令和6年1月22日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年1月22日
株式会社時吉組
鹿児島県熊毛郡屋久島町小瀬田
324番地1

2340001009871 01:一般競争入札 2,640,000 1,815,000 68.75% 

20
阿久根桑島北灯浮標ほか２基交換工
事

阿久根桑島北灯浮標ほか２基
土木工事業（灯浮
標交換工事）

令和6年1月30日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年1月30日
阿久根建設株式会社
鹿児島県鹿児島市下荒田4丁目
16番5号

7340001000264 01:一般競争入札 13,930,000 13,420,000 96.33% 

21 八代（署）巡視艇基地整備工事 八代海上保安署巡視艇基地
土木工事業（巡視
艇基地整備工事）

令和6年1月29日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年1月29日
福元昭建設株式会社
鹿児島県鹿屋市川西町4443番地
1

1340001014088 01:一般競争入札 4,961,000 4,510,000 90.90% 

22
庁舎トイレ改修工事（鹿児島第２地
方合同庁舎）

第十管区海上保安本部
管工事業(トイレ
怪獣工事)

令和6年2月5日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年2月5日
福永建設株式会社
鹿児島県姶良市加治木町反土16
番地35

9340001007992 01:一般競争入札 14,540,000 13,956,637 95.98% 

23
更衣室等改修工事（鹿児島第２地方
合同庁舎）

第十管区海上保安本部
建築工事業(更衣
室等改修工事)

令和6年1月29日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年1月29日
福元昭建設株式会社
鹿児島県鹿屋市川西町4443番地
1

1340001014088 01:一般競争入札 4,972,000 4,290,000 86.28% 

24 一湊灯台改良改修工事 一湊灯台
建築工事業(灯台
改良改修工事)

令和6年2月2日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年2月2日
株式会社サツマ工業
鹿児島県鹿児島市錦江町2番14
号

1180001074181 01:一般競争入札 39,560,000 37,510,000 94.81% 

25 恋路島灯台施設改良改修工事 恋路島灯台
建築工事業(灯台
改良改修工事)

令和6年2月16日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年2月16日
株式会社カーネギー産業
鹿児島県鹿児島市東桜島町24-1

4340001001100 01:一般競争入札 34,470,000 34,100,000 98.92% 

26
大山ＡＩＳ局ほか１件電源設備改良
改修工事

大山AIS局ほか１か所
電気工事業（電源
設備工事）

令和6年2月20日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年2月20日
相和電気株式会社
鹿児島県鹿児島市田上5-6-7

2340001000244 01:一般競争入札 14,140,000 13,200,000 93.35% 

27 釣掛埼灯台電源設備改良改修工事 釣掛埼灯台
電気工事業（電源
設備工事）

令和6年2月26日
～

令和6年3月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年2月26日
相和電気株式会社
鹿児島県鹿児島市田上5-6-7

2340001000244 01:一般競争入札 9,119,000 8,470,000 92.88% 

28 甑中瀬灯標改良改修工事 甑中瀬灯浮標
土木工事業（灯浮
標改修工事）

令和6年4月25日
～

令和6年8月30日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年4月25日
南生建設株式会社
鹿児島県鹿児島市平之町2-13

8010401021454 01:一般競争入札 77,310,000 74,800,000 96.75% 



（別紙様式1）

公共工事の名称 工事場所
工事の種別
工事の概要

工事着手の時期
工事完成の時期

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

29
鹿児島航空基地格納庫消火設備更新
工事

鹿児島航空基地
消防設備工事（消
火設備工事）

令和6年6月20日
～

令和6年12月20日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年6月20日
株式会社西部防災
鹿児島県鹿児島市荒田2丁目63
番19号

4340001006958 1:一般競争入札 7,590,000 7,535,000 99.27% 

30 名瀬受信所電源設備換装等工事 名瀬受信所
電気工事業（電源
設備工事）

令和6年6月24日
～

令和6年11月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年6月24日
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田
１４３２番地２４

9330001003464 1:一般競争入札 4,774,000 4,661,800 97.64% 

31
三角港網取瀬西灯浮標ほか１基交換
工事

熊本県宇城市ほか
土木工事業（灯浮
標交換工事）

令和6年6月26日
～

令和6年10月25日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年6月26日
株式会社隆勢
熊本県熊本市西区城山下代1丁
目4番12号

1330001015368 1:一般競争入札 6,600,000 5,170,000 78.33% 

32 薄井港東防波堤灯台改良改修工事 鹿児島県出水郡長島町薄井港
建築工事業(灯台
改良改修工事)

令和6年6月28日
～

令和6年12月25日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　坂巻　健太
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年6月28日
株式会社サツマ工業
鹿児島県鹿児島市錦江町2番14
号

1180001074181 1:一般競争入札 4,444,000 4,070,000 91.58% 

33 名瀬受信所通信施設改修工事 名瀬受信所
電気工事業（通信
施設改修工事）

令和6年7月29日
～

令和6年12月27日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年7月29日
八代メンテナンス工業株式会社
熊本県八代市昭和同仁町872

3330001013799 1:一般競争入札 7,502,000 6,600,000 87.97% 

34
鹿児島（部）巡視船基地電気設備修
繕工事

鹿児島（部）巡視船基地
電気工事業（電気
設備修繕工事）

令和6年7月31日
～

令和6年11月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年7月31日
有限会社共正電設
鹿児島県鹿児島市坂之上7丁目
27番16号

9340002003223 1:一般競争入札 8,041,000 5,720,000 71.13% 

35
七ツ島巡視船基地船艇用品庫棟ほか
２箇所通信施設工事

鹿児島（部）巡視船基地船艇用
品庫棟ほか

電気工事業（電気
設備修繕工事）

令和6年8月9日
～

令和6年11月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年7月31日
日米電子株式会社
福岡県福岡市中央区大宮１丁目
３番１０号

8290001009483 1:一般競争入札 6,985,000 4,609,000 65.98% 

36 細島港口灯浮標ほか１基交換工事 宮崎県日向市
土木工事業（灯浮
標交換工事）

令和6年8月27日
～

令和6年11月29日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年8月27日
株式会社長谷川組
宮崎県東臼杵郡門川町中須4-17

6350001006187 1:一般競争入札 6,611,000 6,600,000 99.83% 

37
監視カメラ等設置工事（鹿児島港回
転翼機格納庫棟等）

鹿児島（部）巡視船基地
電気工事業（カメ
ラ当設置工事工
事）

令和6年9月４日
～

令和７年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月4日
電気興業株式会社
東京都千代田区丸の内3丁目3番
1号

4010001008723 1:一般競争入札 28,050,000 27,500,000 98.03% 

38
オチヨド鼻東方灯浮標ほか１基交換
工事

熊本県天草市ほか1箇所
土木工事（灯浮標
交換工事）

令和6年9月2日
～

令和6年12月27日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月2日
共栄建設株式会社
熊本県天草市港町8番1号

2330001015160 1:一般競争入札 8,206,000 5,940,000 72.38% 

39 肥後大泊港防波堤灯台撤去工事 熊本県宇城市
土木工事（灯台撤
去工事）

令和6年9月4日
～

令和6年12月25日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月4日
株式会社カーネギー産業
鹿児島県鹿児島市東桜島町24-1

4340001001100 1:一般競争入札 16,400,000 10,967,000 66.87% 

40 美々津港南西方照射灯改良改修工事 宮崎県日南市
電気通信工事業
（照射等改良改修
工事）

令和6年9月11日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月11日
電気興業株式会社
東京都千代田区丸の内3丁目3番
1号

4010001008723 1:一般競争入札 32,720,000 282,700,000 86.39% 

41 串木野日出宿舎外壁等改修工事 宮崎県いちき串木野市
塗装工事（外壁等
改修工事）

令和6年9月11日
～

令和6年12月25日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月11日
有限会社小瀬塗装店
鹿児島県いちき串木野市美住町
129番地

6340002017853 1:一般競争入札 31,580,000 19,580,000 62.00% 

42
奄美海上保安部新庁舎通信施設等工
事

鹿児島県奄美市
電気通信工事業
（通信施設工事）

令和6年9月13日
～

令和7年1月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月13日
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田
１４３２番地２４

9330001003464 1:一般競争入札 8,800,000 5,610,000 63.75% 



（別紙様式1）

公共工事の名称 工事場所
工事の種別
工事の概要

工事着手の時期
工事完成の時期

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

43 奄美（部）電話設備整備工事 鹿児島県奄美市
電気工事業（電話
設備工事）

令和6年9月13日
～

令和6年12月27日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月13日
南国情報サービス株式会社
鹿児島県鹿児島市鴨池新町14番
10号

8340001003200 1:一般競争入札 9,955,000 9,900,000 99.44% 

44
坊ノ岬灯台ほか１件機器改良改修工
事

鹿児島県南さつま市ほか1箇所
電気通信工事業
（機器改良改修工
事）

令和6年9月30日
～

令和7年2月28日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年9月30日
株式会社鹿児島テレコム
鹿児島県鹿児島市玉里町2番13
号

1340002002959 1:一般競争入札 23,390,000 21,229,670 90.76% 

45 古江港防波堤灯台撤去工事 宮崎県延岡市
土木工事（灯台撤
去工事）

令和6年10月１日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年10月1日
株式会社長谷川組
宮崎県東臼杵郡門川町中須4-17

6350001006187 1:一般競争入札 10,570,000 10,450,000 98.86% 

46 鹿児島港巡視船基地車止め交換工事 鹿児島県鹿児島市
土木工事（車止め
交換工事）

令和6年10月１日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年10月18日
株式会社寿産業
鹿児島県日置市吹上町中原2080
番地2

2340001005532 1:一般競争入札 8,272,000 7,520,000 98.13% 

47 裸碆灯台改良改修工事 宮崎県日南市
土木工事（灯台改
良改修工事）

令和6年10月28日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年10月28日
株式会社カーネギー産業
鹿児島県鹿児島市東桜島町24-1

4340001001100 1:一般競争入札 34,510,000 33,550,000 97.21% 

48 日向（署）取調室等空調機設置工事 宮崎県日向市
管高事業（空調設
置工事）

令和6年10月１日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年10月31日
株式会社マエムラ電設
宮崎県宮崎市清武町岡1丁目14
番地1

4350001008268 1:一般競争入札 3,245,000 1,628,000 50.16% 

49 南港宿舎囲障改修工事 鹿児島市
建築工事業（囲障
改修工事）

令和6年11月29日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年3月31日
株式会社カーネギー産業
鹿児島県鹿児島市東桜島町24-1

4340001001100 1:一般競争入札 5,126,000 4,950,000 96.56% 

50
鹿児島（部）船艇倉庫外壁等改修工
事

鹿児島市
塗装工事業（外壁
等改修工事）

令和6年12月3日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年3月31日
株式会社テシオ
鹿児島県鹿児島市大明丘３丁目
３２番５号

7340001006559 1:一般競争入札 9,988,000 6,600,000 66.07% 

51 宮崎（部）浮桟橋移設工事 宮崎県日南市
土木工事業（浮桟
橋移設工事）

令和6年12月5日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年3月31日
株式会社久保組
鹿児島県鹿児島市宇宿二丁目
21-31

9340001001483 1:一般競争入札 28,450,000 27,940,000 98.20% 

52
鹿児島港巡視船基地外周路舗装等工
事

鹿児島市七ツ島
土木工事業（外周
路舗装工事）

令和6年12月3日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年3月31日
株式会社久保組
鹿児島県鹿児島市宇宿二丁目
21-31

9340001001483 1:一般競争入札 4,488,000 2,673,000 59.55% 

53 永吉町Ｃ宿舎外構改修工事 鹿児島市
建築工事業（外構
改修工事）

令和6年12月4日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年3月31日
株式会社寿産業
鹿児島県日置市吹上町中原2080
番地2

2340001005532 1:一般競争入札 12,290,000 11,814,000 96.12% 

54
水俣港第一号灯浮標ほか１基交換工
事

熊本県水俣市
土木工事業（浮標
交換工事）

令和6年11月29日
～

令和7年3月36日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年3月28日
有限会社勝栄工業
熊本県紙天草市松島町合津3433
番地195

5330002029090 1:一般競争入札 8,305,000 7,700,000 92.71% 

55
吉見山送信所ほか１箇所通信施設工
事

鹿児島市喜入ほか1箇所
電気通信工事業
（通信施設工事）

令和6年12月18日
～

令和7年3月28日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年12月18日
株式会社エス技建
福岡県福岡市博多区住吉4丁目
27番3号-202

8290001034639 1:一般競争入札 27,170,000 18,557,000 68.29% 

56 奄美空港出張所２階改修工事 奄美市笠利
建築工事業（施設
改修工事）

令和6年12月20日
～

令和7年3月14日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年12月20日
有限会社匠建
鹿児島県奄美市名瀬大字大熊
1329番地1

8340002020921 1:一般競争入札 10,900,000 9,007,900 82.64% 



（別紙様式1）

公共工事の名称 工事場所
工事の種別
工事の概要

工事着手の時期
工事完成の時期

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

60 与論港灯台改良改修工事 鹿児島県大島郡与論
建築工事業、土木
工事業（灯台改良
改修工事）

令和6年12月24日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年12月24日
株式会社ムトウ
鹿児島県大島郡与論町大字茶花
930番地3

7340001011096 1:一般競争入札 29,210,000 28,468,000 97.45% 

61 名瀬塩浜町宿舎車庫等撤去工事 奄美市名瀬
建築工事業、（車
庫等撤去工事工
事）

令和6年12月23日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年12月23日
南栄建設株式会社
鹿児島県奄美市名瀬小浜町18番
15号

5340001010678 1:一般競争入札 5,423,000 1,749,000 32.25% 

62
鹿児島（部）船艇倉庫空調機改修工
事

鹿児島市七ツ島
管工事業(空調回
収工事)

令和７年２月３日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年2月3日
パナソニック建設エンジニアリ
ング株式会社

東京都品川区東
品川4-10-27

1:一般競争入札 13,800,000 9,064,000 59.71% 

63
第十管区海上保安本部緊急通報受付
装置等換装工事

第十管区海上保安本部
電気通信工事業
（緊急通報受付装
置等換装工事）

令和7年1月6日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年1月6日
株式会社ジョ－エイ
東京都渋谷区富ヶ谷２丁目２０
番１６号

5011001003003 1:一般競争入札 17,530,000 16,344,761 93.23% 

64 油津送受信所通信機器換装工事 宮崎県日南市
電気通信工事業
（通信機器換装工
事）

令和6年12月25日
～

令和7年3月28日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年12月25日
株式会社中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市新栄町18番27
号

5340001003070 1:一般競争入札 5,830,000 4,290,000 73.58% 

65
巡視船あかいし巡視船衛星高速デー
タ伝送装置設置工事

鹿児島県鹿児島市谷山
電気通信工事業
（通信機器換装工
事）

令和6年12月27日
～

令和7年3月10日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和6年12月27日
株式会社ゼネラルエンヂニヤリ
ング
鹿児島県鹿児島市錦江町8-6

1340001002349 1:一般競争入札 3,047,000 2,585,000 84.83% 

69
奄美（部）巡視船基地電気設備改修
工事

鹿児島県奄美市名瀬
電気通信工事業
（電気設備改修工
事）

令和7年1月22日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年1月22日
大電総業株式会社
鹿児島県霧島市国分清水4丁目1
番13号

4340001008178 1:一般競争入札 21,030,000 19,800,000 94.15% 

70
庁舎４階空調機交換工事（鹿児島第
２地方合同庁舎）

第十管区海上保安本部 管工事業
令和7年1月17日

～
令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年1月17日
株式会社クリエーション橋
鹿児島県鹿児島市真砂町85番7
号

1340001001499 1:一般競争入札 5,016,000 3,267,000 65.13% 

77 指宿港東防波堤灯台改良改修工事 鹿児島県指宿市
建築工事業、土木
工事業（灯台改良
改修工事）

令和7年1月31日
～

令和7年3月31日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年1月31日
株式会社サツマ工業
鹿児島県鹿児島市錦江町2番14
号

1180001074181 1:一般競争入札 3,729,000 3,190,000 85.54% 

78
名瀬港湾合同庁舎通信機器等撤去工
事

鹿児島県奄美市名瀬
電気通信工事業
（通信機器撤去工
事）

令和7年2月20日
～

令和7年3月28日

支出負担行為担当官第十管区海上保安本部長　赤松　宏樹
第十管区海上保安本部
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号

令和7年2月20日
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田
１４３２番地２４

9330001003464 1:一般競争入札 5,269,000 4,950,000 93.94% 


